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Komunikat I 
 
 

Szanowni Państwo, 

 

Czas biegnie nieubłaganie a termin naszego kolejnego spotkania zbliża się 
wielkimi krokami. Pragnę więc przekazać najważniejsze informacje związane z 
przyszłorocznym sympozjum. 
 

Kolejne XXXIX Sympozjum Sekcji Lepidopterologicznej PTE odbędzie się 
na południu Polski w bezpośrednim sąsiedztwie Torfowisk Orawsko‐
Nowotarskich dobrze znanych wielu polskim motylarzom.  
Jego głównym organizatorem jest Instytut Systematyki i Ewolucji Zwierząt 
Polskiej Akademii Nauk w Krakowie. 
 

Miejscem naszego spotkania jest pensjonat GALICA położony w 
bezpośrednim sąsiedztwie torfowisk (http://www.pokojegalica.pl). Obszar ten 
będący unikalną w skali kraju pozostałością znacznie rozleglejszych niegdyś 
torfowisk wysokich jest miejscem życia nie tylko specyficznych gatunków 
motyli, ale również kręgowców takich jak traszka karpacka, cietrzew czy wilk. 
Torfowiska objęte są ochroną jako obszar Natura2000 Torfowiska Orawsko‐
Nowotarskie (PLH120016 i PLB120007 ) (więcej informacji: 
http://www.iop.krakow.pl/karpaty/Torfowiska_Orawsko‐
Nowotarskie,28,strategia.html).

http://www.pokojegalica.pl/
http://www.iop.krakow.pl/karpaty/Torfowiska_Orawsko-Nowotarskie,28,strategia.html
http://www.iop.krakow.pl/karpaty/Torfowiska_Orawsko-Nowotarskie,28,strategia.html


Termin spotkania został wybrany tak, aby uczestnicy mieli możliwość 
odłowu (w okresie chwilowej nieobecności naszego satelity) typowo 
torfowiskowych gatunków motyli nocnych jak np. Syngrapha microgamma czy  
Coranarta cordigera. Miłośnicy dziennych wycieczek będą mieli okazję 
zaobserwować Boloria aquilonaris, Colias palaeno i Plebejus optilete. Mam 
jednak nadzieję, że wspólnie spędzony czas przeznaczymy głównie na spotkania 
i rozmowy nie zaś samotne wędrówki z siatką i lampą. 
 

Temat naszego spotkania „Małe jest piękne” ma przede wszystkim 
promować zainteresowanie motylami drobnymi czyli tzw. Microlepidoptera. 
Pomimo, że należy do nich ponad połowa rodzimej lepidopterofauny grupa ta 
nie jest zbyt popularna zarówno wśród amatorów jak i profesjonalistów. 
Zachęcam więc do podzielenia się wynikami swoich badań i obserwacji podczas 
naszego spotkania. Proponuję jednak aby temat potraktować znacznie szerzej 
również w aspekcie badań faunistycznych „małych” obszarów, ciekawych 
informacji dotyczących „małych” fragmentów biologii poszczególnych gatunków 
i wszelkich innych „małych” odkryć dotyczących nie tylko polskiej 
lepidopterologii. Proszę już myśleć o tematach swoich wystąpień! 
 

Dzięki temu, że do dyspozycji jest około 60 miejsc w 2‐6 osobowych 
pokojach wszyscy uczestnicy będą mogli spotkać się „pod jednym dachem”. 
Osobiście wielokrotnie nocowałem w pensjonacie GALICA podczas badań 
terenowych a dodatkową rekomendacją jest fakt, iż odbyło się tam już wcześniej 
sympozjum Sekcji Dipterologicznej PTE. O wyjątkowej atmosferze tego miejsca 
decydują również jego właściciele Państwo Anna i Mirosław Galica, którzy 
obiecali zadbać o wyśmienitą kuchnię, ognisko nad pobliskim Czarnym 
Dunajcem oraz relaks przy bilardowym stole. 
 

Kolejny komunikat zawierający więcej szczegółów dotyczących płatności, 
programu sympozjum oraz innych spraw organizacyjnych już wkrótce. 
 

Wszystkie pytania związane z sympozjum proszę kierować na adres 
mailowy: lukasz@isez.pan.krakow.pl 
 
 
Z motylarskim pozdrowieniem, 
 
Łukasz Przybyłowicz 
Przewodniczący Sekcji Lepidopterologicznej  
Polskiego Towarzystwa Entomologicznego 
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